
710885-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 710885-2024 - Rezultat

Germania – Prelucrare a metalelor – Neubau GS Sarstedt - Metallbauarbeiten
OJ S 227/2024 21/11/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Lucrări

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Landkreis Hildesheim
E-mail: vergabestelle@landkreishildesheim.de
Forma juridică a achizitorului: Autoritate locală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Neubau GS Sarstedt - Metallbauarbeiten
Descriere: Neubau dritte Grundschule Sarstedt -Gewerk Metallbauarbeiten
Identificatorul procedurii: 6143c691-5bc4-4f61-b863-a79dcf2d484e
Identificator intern: 2024-186
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45262670 Prelucrare a metalelor

Locul de executare
Adresă poștală: Grundschule Sarstedt Auf der Kassebeerenworth 17 
Localitate: Sarstedt
Cod poștal: 31157
Subdiviziunea țării (NUTS): Hildesheim (DE925)
Țara: Germania

Informații generale
Informații suplimentare: Bekanntmachungs-ID: CXS0YHAY1T4VN2PU Fragen zur 
Ausschreibung sind ausschließlich in deutscher Sprache über die Vergabeplattform 

 oder in elektronischer Form an den: Landkreis Hildesheim https://vergabe.niedersachsen.de
Amt 103 - Zentrale Beschaffungsstelle Marie-Wagenknecht-Str. 3 31134 Hildesheim E-Mail: 

 zu richten. Anderweitig eingehende mündliche oder vergabestelle@landkreishildesheim.de
schriftliche Anfragen werden nicht beantwortet. Wichtiger Hinweis: Angebote oder 
Teilnahmeanträge in elektronischer Form sind ausschließlich über die entsprechende Funktion 
der Vergabeplattform einzureichen. Hierzu ist ausreichend Zeit einzuplanen. Bitte senden Sie 
Ihr Angebot/Ihren Teilnahmeantrag keinesfalls schriftlich, per E-Mail oder über die 
Kommunikationsfunktion der Vergabeplattform. Sollten Probleme beim Hochladen des 
Teilnahmeantrages auftreten, wenden Sie sich bitte umgehend an den Betreiber der 
Vergabeplattform, protokollieren Sie dies und informieren Sie zusätzlich die Vergabestelle. Der 
öffentliche Auftraggeber weist ferner darauf hin, dass Bewerber/Bieter sich auf der 
Vergabeplattform  freiwillig registrieren können (freiwillige https://vergabe.niedersachsen.de

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/710885-2024
mailto:vergabestelle@landkreishildesheim.de
https://vergabe.niedersachsen.de
mailto:vergabestelle@landkreishildesheim.de
https://vergabe.niedersachsen.de


710885-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Registrierung). Nur mit erfolgter Registrierung werden die Bieter automatisch über 
Änderungen an den Vergabeunterlagen informiert und erhalten Bieterrundschreiben auf 
gestellte Fragen. Dies kann ohne Registrierung nicht gewährleistet werden, sodass die Bieter 
sich in diesem Fall selbständig informieren sollten. Ohne Registrierung besteht das Risiko, ein 
Angebot abzugeben, welches auf veralteten Vergabeunterlagen beruht und ohne 
Registrierung liegt die Verantwortung hierfür beim Bieter. Um sicherzustellen, dass alle 
eingehenden Auskunftsverlangen über die geforderte Leistung oder die Grundlagen der 
Preisermittlung von allen Bietern gleichermaßen bei der Erstellung des Angebots 
berücksichtigt werden können, müssen die Rückfragen bis spätestens zu dem in der 
Ausschreibungsbekanntmachung (sh. Verfahrensangaben) genannten Frist bei der Zentralen 
Vergabestelle eingehen. Spätere Fragen zu den Vergabeunterlagen können im Sinne der 
Chancengleichheit nicht mehr beantwortet werden.
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titlu: Neubau GS Sarstedt - Metallbauarbeiten
Descriere: Die Bieter sind aufgefordert, ein Angebot für die Gewerke Metallbauarbeiten des 
Bauvorhabens: Neubau Dritte Grundschule in Sarstedt abzugeben. Die in diesem 
Leistungsverzeichnis beschreibenen Leistungen umfassen: · ca. 68,75 m2 Treppengeländer, · 
ca. 125,8 lfm Holzhandlauf · ca. 57 m2 Vordachkonstruktion, · eine Stahltreppe bei dem 
Dachausstieg inkl. erforderlicher Nebenarbeiten. Die Detailbeschreibung ist dem LV zu 
entnehmen.
Identificator intern: 2024-186

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45262670 Prelucrare a metalelor

Locul de executare
Adresă poștală: Grundschule Sarstedt Auf der Kassebeerenworth 17 
Localitate: Sarstedt
Cod poștal: 31157
Subdiviziunea țării (NUTS): Hildesheim (DE925)
Țara: Germania

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da
Informații suplimentare: Ausführungszeitraum: Mit der Ausführung ist innerhalb von 12 
Werktagen nach Zugang der Aufforderung durch den Auftraggeber (§5 Absatz 2 Satz 2 VOB
/B) zu beginnen. Die Aufforderung für die erste Teilleistung (Vordach) wird voraussichtlich zum 
16. Januar 2025 zugehen. Die erste Teilleistung ist innerhalb von 92 Werktage (1 Monat 
Arbeitsvorbereitung + Vorfertigung und 3 Monate Montage) nach Aufforderung zu erbringen. 
Die Aufforderung für die restliche Teilleistung (Treppengeländer) wird Ihnen vorraussichtlich 



710885-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

zum 14. April 2025 zugehen. Die restliche Teilleistung ist innerhalb von 56 Werktagen (1 
Monat Arbeitsvorbereitung und Vorfertigung + 1,5 Monate Montage) nach Aufforderung zu 
erbringen.

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț
Denumire: Preis

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 100

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizație de mediere: Landkreis Hildesheim Kommunalaufsicht
Organizația responsabilă cu căile de atac: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. 
Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Digitalisierung
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Gem. § 160 Gesetz gegen 
Wettbewerbsbeschränkung (GWB) leitet die Vergabekammer ein Nachprüfungsverfahren nur 
auf Antrag ein. Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsvertrages erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Landkreis Hildesheim
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Rezultate

Rezultate: identificator lot: LOT-0001
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Responsabil parte ofertantă: Rosenhagen GmbH
Denumire oficială: Rosenhagen GmbH
Ofertă: 



710885-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0001
Valoarea licitației: 1,00 EUR
Valoarea concesiunii: 
Oferta este o variantă: nu
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: 1
Titlu: Rosenhagen GmbH, 30938 Burgwedel

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 3
Tip de oferte primite: Oferte depuse pe cale electronică
Număr de oferte/cereri de participare primite: 3
Tip de oferte primite: Oferte depuse de ofertanți înregistrați în alte țări din Spațiul Economic 
European decât țara cumpărătorului
Număr de oferte/cereri de participare primite: 0
Tip de oferte primite: Oferte depuse de ofertanți înregistrați în țări din afara Spațiului Economic 
European
Număr de oferte/cereri de participare primite: 0
Tip de oferte primite: Oferte verificate și inadmisibile
Număr de oferte/cereri de participare primite: 0
Tip de oferte primite: Oferte verificate și inadmisibile din cauza prețului sau a costului anormal 
de scăzut
Număr de oferte/cereri de participare primite: 0
Gama de oferte: 
Valoarea celei mai mici oferte admisibile: 124 406,44 EUR
Valoarea celei mai mari oferte admisibile: 213 220,44 EUR

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Landkreis Hildesheim
Număr de înregistrare: f75cf5d4-c41c-446a-a442-08f4f08a0b30
Adresă poștală: Marie-Wagenknecht-Straße 3
Localitate: Hildesheim
Cod poștal: 31134
Subdiviziunea țării (NUTS): Hildesheim (DE925)
Țara: Germania
Punct de contact: 103 - Hauptamt
E-mail: vergabestelle@landkreishildesheim.de
Telefon: +49 51213091251
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

ORG-0002
Denumire oficială: Landkreis Hildesheim
Număr de înregistrare: c3d81fca-0f89-408e-991a-4fe427176697
Adresă poștală: Marie-Wagenknecht-Straße 3
Localitate: Hildesheim

mailto:vergabestelle@landkreishildesheim.de


710885-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Cod poștal: 31134
Subdiviziunea țării (NUTS): Hildesheim (DE925)
Țara: Germania
Punct de contact: 103 - Hauptamt
E-mail: vergabestelle@landkreishildesheim.de
Telefon: +49 51213091251
Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-0003
Denumire oficială: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit, Verkehr und Digitalisierung
Număr de înregistrare: 079886ec-8b6e-4ae4-a644-3d147425c5db
Adresă poștală: Auf der Hude 2
Localitate: Lüneburg
Cod poștal: 21339
Subdiviziunea țării (NUTS): Lüneburg, Landkreis (DE935)
Țara: Germania
E-mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Telefon: +49 4131151334
Fax: +49 4131152943
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0004
Denumire oficială: Landkreis Hildesheim Kommunalaufsicht
Număr de înregistrare: 83478d27-1012-4943-94b5-45f00b72925b
Adresă poștală: Marie-Wagenknecht-Str. 3
Localitate: Hildesheim
Cod poștal: 31134
Subdiviziunea țării (NUTS): Hildesheim (DE925)
Țara: Germania
Punct de contact: 910 - Kommunalaufsicht
E-mail: Ulrich.Voss@landkreishildesheim.de
Telefon: +49 51213092231
Rolurile acestei organizații: 
Organizație de mediere

ORG-0005
Denumire oficială: Rosenhagen GmbH
Dimensiunea operatorului economic: Medie
Număr de înregistrare: 91bcbfb6-a93a-4f79-98ec-eb705e5e47b9
Adresă poștală: Wallstraße 21
Localitate: Burgwedel
Cod poștal: 30938
Subdiviziunea țării (NUTS): Region Hannover (DE929)
Țara: Germania
E-mail: info@rosenhagen-metallbau.de
Telefon: 05139894194
Fax: 051395328

mailto:vergabestelle@landkreishildesheim.de
mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de
mailto:Ulrich.Voss@landkreishildesheim.de
mailto:info@rosenhagen-metallbau.de


710885-2024 Page 6/6

8.1.

Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Lider de grup
Beneficiar efectiv: 
Naționalitatea proprietarului: Germania
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0001

ORG-0006
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: cf6850d3-0dc0-47fa-bbe3-19264ce06069  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 20/11/2024 07:16:24 (UTC+1)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 710885-2024
Numărul ediției JO S: 227/2024
Data publicării: 21/11/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

